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Eltel valgt til kæmpe genopretning af Københavns 
vejbelysning
Eltel Danmark har vundet en omfattende opgave med at genoprette og opgradere 
vejbelysningen i Københavns Kommune. Opgaven foregår i nogle af hovedstadens mest 
trafikerede og kendte byrum, hvor der stilles særlige krav om genbrug af materiel og 
respekt for omgivelserne.

Når lyset skal fremtidssikres på Christiansborg Slotsplads, Amager Strandpark eller langs de 
travle indfaldsveje, kræver det mere end blot at skifte en pære.

Eltel Danmark skal i de kommende år stå for en række komplekse genopretningsprojekter, der 
omfatter alt fra ny kabellægning til finjustering af historiske armaturer og udskiftning af 

æg (de gule blink ved fodgængerfelter).Toronto-anl

Aftalen dækker en række faste projekter i 2026 samt optioner i de efterfølgende år. Fælles for 
opgaverne er, at de skal løses midt i København, hvor infrastrukturen ikke må gå i stå, og hvor 
æstetikken skal bevares.

”Det er en opgave, der ligger rigtig godt til vores kompetencer. Det handler ikke bare om at sætte 
nyt op, men om at forstå det eksisterende byrum. Vi skal genbruge master og klassiske 
københavner-armaturer, hvor det er muligt, og vi skal arbejde med stor kompleksitet i områder, 
hvor der færdes tusindvis af mennesker hver dag. Det kræver en kombination af rigtig god 
planlægning og godt håndværk,” siger Tuk Kankesan, adm. direktør i Eltel Danmark.

Genbrug frem for "riv ned og byg nyt"

I modsætning til mange standardopgaver, hvor alt det gamle materiale skrottes, har Københavns 
Kommune i dette udbud lagt vægt på bæredygtighed og cirkulær tankegang.

En væsentlig del af Eltels opgave bliver derfor at demontere, sortere og renovere eksisterende 
materiel.

På lokationer som Vindebrogade og Børsgade skal belysningen genopsættes uden at ændre det 
visuelle udtryk, mens der i Amager Strandpark skal etableres ny belysning med særlige krav til 
belægning og retablering.

”Vi oplever en stigende efterspørgsel på løsninger, hvor vi forlænger levetiden på infrastrukturen 
frem for blot at udskifte den. Det stiller store krav til vores folks faglighed, når de skal vurdere, 
hvad der kan genanvendes, og hvordan vi integrerer ny teknologi i gamle anlæg,” forklarer Tuk 
Kankesan.
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Forventer vækst i inden for vejbelysning 

Aftalen med Københavns Kommune ligger i forlængelse af et 2025, hvor Eltel for alvor har 
markeret sig som en hovedaktør på markedet for vejbelysning og infrastruktur.

Inden for det seneste år har elinstallatøren vundet kontrakter i både Ballerup, Solrød, Rudersdal, 
Brøndby, Ishøj og Vallensbæk Kommuner samt indgået aftaler med mere end 100 boligforeninger 
og erhvervskunder. Desuden står Eltel nu for driften af  lyspunkter på Vejdirektoratets 15.500
statsveje i Østdanmark.

Og den positive udvikling forventer Eltel vil fortsætte i 2026.

”Vi mærker en tydelig tendens til, at markedet søger mod teknisk dybde, leveringssikkerhed og en 
partner, der tager ansvar for den kritiske infrastruktur. Det er her, vi har vores rødder, og det er 
her, vi er stærkest. At vi nu får lov til at løse så komplekse opgaver i hjertet af København, ser jeg 
som en blåstempling af den kvalitet og det fokus på bæredygtighed, vi leverer hver dag, slutter 
Tuk Kankesan.

Fakta om opgaven

Arbejdet kræver tæt koordinering med Københavns Kommunes øvrige driftspartnere og forventes 
igangsat løbende gennem 2026. Blandt de konkrete projekter er:

Amager Strandpark: Nedlægning af ca.  meter nyt kabel samt etablering af nye 1.450
armaturer.
Indre By (Vindebrogade/Børsgade): Nænsom renovering og genopsætning af eksisterende 
belysning og projektører.
Bellahøjvej: Udskiftning af 31 vejarmaturer og  meter kabel.1.400
Trafiksikkerhed: Udskiftning og etablering af æg (gule blink) ved flere Toronto-anl
fodgængerfelter.
Genbrug: Opgaven indeholder optioner på nedtagning og renovering af over 600 projektører 
til genanvendelse.

Om Eltel
Eltel er en førende serviceudbyder af kritisk infrastruktur, der muliggør vedvarende energi og 
højtydende kommunikationsnetværk. Eltel designer, planlægger, bygger og sikrer driften af 
netværk for en mere bæredygtig og forbundet verden i dag og for fremtidige generationer. I alt 
har vi ca.  medarbejdere, og i 2024 var den årlige omsætning på EUR 828,7 mio. 4.500
Hovedkontoret ligger i Sverige, og Eltels aktier har været noteret på Nasdaq Stockholm siden 
2015.

Kontaktoplysninger
Frederik Marker Hansen

 ext.frederik.hansen@eltelnetworks.com
+45 51 67 65 81
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Vedhæftede billeder
Eltel Gadebelysning Københavns Kommune
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